del 2015, el Residente de Obra comunica a la Oficina de Infraestructura Física, que es 
necesaria una segunda verificación de viabilidad, debido a que el monto total de 
inversión para la etapa de ejecución de superaría más del 30% del monto de inversión 
del perfil declarado viable. Requiriéndose un presupuesto adicional de S/. 1’187,414.87 
(Un millón ciento ochenta y siete mil cuatrocientos catorce con 87/100 Soles),  

DEBE DECIR:  
Que, mediante Informe N°003-2015/GEPU/RO/DIGA/OIF/UNALM/RO del 03 de junio 
del 2015, el Residente de Obra comunica a la Oficina de Infraestructura Física, que es 
necesaria una segunda verificación de viabilidad, debido a que el monto total de 
inversión para la etapa de ejecución de superaría más del 30% del monto de inversión 
del perfil declarado viable. Requiriéndose una modificatoria de presupuesto de S/. 
1’187,414.87 (Un millón ciento ochenta y siete mil cuatrocientos catorce con 87/100 
Soles),  

Párrafo catorce 

DICE:  
Que, mediante Carta N° OIF-0055-2018, de fecha 10 de enero del 2018, la Oficina de 
Infraestructura Física solicita regularizar la aprobación del Expediente Técnico 
Reformulado y la Ampliación de Plazo correspondiente del Proyecto de Inversión